



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
 Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
 Secretaria de Desporto e Juventude
 PREGÃO ELETRÔNICO: 1907.03/2021-SRP
 DATA: 22/09/2021 ÀS 14h:00min

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

PROPOSTA DE PREÇO ELETRÔNICA

LOTE 03								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	Whistle para árbitro confeccionado em plástico, 115 decibéis.	Unid	Penalty	70	R\$ 15,49	R\$ 1.084,30	quinze reais e quarenta e nove centavos	mil e oitenta e quatro reais e trinta centavos
2	Bomba de ar dupla ação para inflar bolas tendo sua composição o tubo fabricado em policarbonato, a haste: acrilato nitrílico butadieno estireno. T Hander: Polipropileno, fecho: Acrilato nitrílico butadienoestereno, com agulha em aço inoxidável. Mangueira em borracha de ar com liga em zinco. Modelo anexo.	Unid	Poker	35	R\$ 33,74	R\$ 1.180,90	trinta e três reais e setenta e quatro centavos	mil cento e oitenta reais e noventa centavos
3	Cronometro digital progressivo e regressivo aparece no visor o tempo total - tempo parcial e tempo memorizado, cronometragem centesimal, visualizador de horário, calendário, alarme, resistente a água profundidade de 100 metros.	Und	Vollo	7	R\$ 128,25	R\$ 897,75	cento e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos	oitocentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos
4	Espaguete / macarrão - tub 165x6cm collar - tamanho 165 x 6 cm em cores variadas 1 unidade garantia de 30 dias para defeitos de fábrica. Caso o produto apresente defeito.	Unid	Epex	25	R\$ 13,37	R\$ 334,25	treze reais e trinta e sete centavos	trezentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos
5	Kit para juiz de Futebol, cartão vermelho, amarelo e azul, confeccionado em PVC 1 mm, flexível, conta com espaço para anotações na parte de trás.	Unid	Pangue	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00	treze reais e cinquenta centavos	cento e trinta e cinco reais
6	Kit para juiz de futsal, cartão vermelho, amarelo e azul, confeccionado em PVC 1mm, flexível, conta com espaço para anotações na parte de trás.	Unid	Pangue	8	R\$ 13,50	R\$ 108,00	treze reais e cinquenta centavos	cento e oito reais
7	Óculos para iniciação a natação adulto unissex Lentes:100% policarbonato, com tratamento antiembaçante e proteção Contra raios ultra-violeta. Tira:100% silicone. Ventosa:100% silicone. Presilhas:100% policarbonato. Narizeira ajustável Peso:50g	Unid	Poker	10	R\$ 45,90	R\$ 459,00	quarenta e cinco reais e noventa centavos	quatrocentos e cinquenta e nove reais
8	Prancheta Tática de Handebol. Pode ser utilizada dos dois lados para demonstração de estratégias em uma mesma prancheta. Canetão (similar às canetas de quadro branco) com sistema de limpeza a seco. Clip em aço inox para fixar papéis. Material: Poliestireno protegido com vinil transparente. Tamanho: 24x41cm Peso: 500g Acompanha canetão com velcro (que funciona como apagador). Origem: Nacional. Garantia: Contra defeito de fabricação.	Unid	Zona livre	7	R\$ 199,00	R\$ 1.393,00	cento e noventa e nove reais	mil trezentos e noventa e três reais
9	Raquete de Tênis de Mesa cabo curto. Produzida com madeira. e lâmina. tem esponja macia para garantir a melhor precisão na hora de rebater e borracha com pino invertido. e lâmina, tem esponja macia para garantir a melhor precisão na hora de rebater e borracha com pino invertido. Com 9 camadas, empunhadura de caneta, é confortável e durável. Ideal para iniciantes ou campeonatos amadores.	Unid	Poker	10	R\$ 39,14	R\$ 391,40	trinta e nove reais e quatorze centavos	trezentos e noventa e um reais e quarenta centavos
10	Relógio padrão de controle de tempo para a prática de jogo de xadrez tipo analógico.	Und	Joh	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00	trezentos e cinquenta reais	dois mil e cem reais
11	Touca de silicone para iniciação a natação e hidroginástica unissex	Unid	Poker	10	R\$ 26,99	R\$ 269,90	vinte e seis reais e noventa e nove centavos	duzentos e sessenta e nove reais e noventa centavos



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
 Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 98885-7559



12	Trena de fibra de vidro 50 m e largura de 12,5 mm em caixa aberta com empunhadura, gradação de mm / pol.	Unid	Pangue	2	R\$ 121,50	R\$ 243,00	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos	duzentos e quarenta e três reais
13	Xadrez oficial, com peças plásticas chumbadas e Feltro. Tabuleiro em couro sintético 50x50 cm. Rei: 10 cm, acompanha regras básicas do jogo e saco em Tecido para guardar e lavar. Medidas: 43x5x26 cm.	Unid	Pais&Filhos	7	R\$ 114,75	R\$ 803,25	cento e quatorze reais e setenta e cinco centavos	oitocentos e três reais e vinte e cinco centavos
Valor Global do Lote						R\$ 9.399,75		
nove mil, trezentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos								
Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA						R\$ 9.399,75		
nove mil, trezentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos								

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
 Prazo de entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo (x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
 () COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 23 de Setembro de 2021

Werbenia Amed da Silva
Werbenia Amed da Silva
 CPF: 620.866.343-15 - RG: 96013001650
 Proprietária

[Handwritten signatures]